
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                     Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda `sexta e em edições especiais. 

  

  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 06 de Fevereiro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4104                 www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
       

       

       

   

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 012/19 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              RESOLVE: 

1.  Tornar sem efeito a portaria 007/19 do dia 02/01/2019 

que nomeou a Servidora LUCIMAR DOS SANTOS 

CARVALHO, matricula 2777 para exercer o cargo em comissão 

de Diretora de Saúde, sob o símbolo CCS-3 lotada na Secretaria 

de Saúde.          

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 05 de fevereiro de 2019. 

               _____________________________________ 

 MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 013/19 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              RESOLVE: 

 1.  Exonerar, a pedido, a Servidora DAYSE FARIAS DE 

SOUSA matricula 30857 que exerce o cargo de Enfermeira, 

lotada na Secretaria de Saúde.  

    2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

        

 Lucena, 05 de fevereiro de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 014/19 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              RESOLVE: 

1.  Nomear a Servidora LUCIMAR DOS SANTOS 

CARVALHO, matricula 2777 para exercer o cargo em comissão 

de Diretora de Departamento, sob o símbolo CCS-3 lotada na 

Secretaria de Saúde.          

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

         

Lucena, 05 de fevereiro de 2019. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2018 

 

O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 

Preços nº 00004/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO 

DE LUCENA-PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es):  PINHEIRO E BRAGA CONSTRUÇÕES 

ENGENHARIA LTDA; CNPJ 22.885.188/0001-35. Valor: R$ 

417.041,56. 

Publique-se e cumpra-se. 

 Lucena 04 de Fevereiro de 2019 

 

 

PORTARIAS 

HOMOLOGAÇÕES 


